Staël i *René* François-René de Chateaubrianda) oraz polskiej (*Halina i Firlej, czyli niebezpieczne zapaly* Józefa Lipińskiego i *Dziady* Adama Mickiewicza) (zob. Ciostek 2017: 39–91). *Waleria* widniała na liście książek, o których przysłał Mickiewicz prosił Józefa Jeżowskiego w liście z Kowna z 30 września (12 października) 1820 roku:

„Werter, Kłopszok, *Faust* Goethego, *Walerie*, tom Heyna z pierwszą księgą *Eneidy*, z parą ód wykładanych z Horacjusza” (Mickiewicz 1998: 144). Utwór wykazuje związek z sentymentalizmem i romantyzmem.